

日本を代表するシェフ、Keisuke Matsushima がチバソムに来訪 ゲストシェフとしてスペシャルメニューに加え、クッキングクラスも開催

2018年11月

本場フランスのニースにて、2006年に外国人最年少でミシュランの一つ星を獲得し、東京・原宿のKEISUKE MATSUSHIMAでも人気を博している松嶋啓介シェフが、2018年12月にホアヒンのラグジュアリーウェルネスリゾート、チバソムにゲストシェフとして滞在し、チバソムのランチ及びディナーに花を飾ります。チバソムは、第3期大規模改装工事を終了し、11月1日にリオープンしたばかりで、改装により一新されたレストラン、エメラルドルームのお披露目を兼ねた記念すべきイベントです。松嶋シェフがチバソムでコラボレーションイベントを行うのは2回目で、前回の好評を受け、今回もスペシャルメニューに加え、クッキングクラスも開催します。





チバソムの総料理長 Jib と松嶋啓介シェフ

チバソムと松嶋シェフのコラボレーションは 2011 年に始まり、チバソムのシェフの来日、松嶋シェフのチバソムへの来訪の実績があります。2018 年 9月には、チバソムの総料理長 Jib が来日し、KEISUKE MATSUSHIMA にてコラボレーションイベント及び、WELLNESS CAFÉ のポップアップを開催しました。

松嶋シェフのチバソムでの予定は下記の通りです:

12月8日(土曜日) Saturday BBQ ディナーで特設ブースを設置し、松嶋シェフの2種類のメニューを提供

12月9日(日曜日) エメラルドルームのランチに松嶋シェフのメニューを1品提供

エメラルドルームのディナーに松嶋シェフの4コースメニューを提供

12月10日(月曜日) エメラルドルームのランチに松嶋シェフのメニューを1品提供

エメラルドルームのディナーに松嶋シェフの4コースメニューを提供

12月11日(火曜日) ランチタイムに松嶋シェフによるクッキングクラスを開催

松嶋シェフは、2012 年以来 6 年ぶりに訪れるチバソムでの体験を前に次のようにコメントしています。「ウェルネスが注目されている中、新しくなったチバソムに訪問することをとても楽しみにしています。世界が注目するウェルネスリゾートなだけに、様々な人生の学びを得ることが出来ると思っていますが、それと同時に私自身が取り組んでいる UMAMI についての提案をチバソムのゲストにお伝えさせていただきたいと思います。」松嶋シェフは「食からのルネサンス」を掲げ、日本人が発見した、世界共通の叡智「UMAMI」を通じて、人類の本質にせまる「Tokyo UMAMI Bank」を立ち上げました。その土地に根付く食と文化の重要性、味覚をフルに使い、咀嚼して味わう事の大切さを説き、未来のために新しい技術や研究を貯める場所として、日々探求しています。

<松嶋啓介シェフについて>

幼少より料理人を夢見て、エコール辻東京を卒業後、酒井一之シェフに師事、20歳で渡仏、フランス各地での修行後、2002年にニースでレストラン「Kei's passion」をオープン。南仏の素材を生かした斬新な料理が評判を呼び、2006年、28歳でミシュラン一つ星を、外国人最年少で獲得。店名を「KEISUKE MATSUSHIMA」に改め拡大オープンして現在に至る。2009年東京原宿に「Restaurant-I」をオープン。2014年に開業5周年を迎え、ニース本店と同じ「KEISUKE MATSUSHIMA」に店名を変更。2010年、フランス政府より、シェフとしては初、最年少で「芸術文化勲章」、2016年には「農事功労賞」を授章。現在はオーナーシェフとしてのみならず、帰国時にはクッキングクラスや講演を通じて、本当の豊かさを学ぶ活動や、「UMAMI」を追求している。

バンコクの南 185 キロ、ホアヒンのビーチフロント・ロケーションに立つチバソムは首都バンコクから車で3時間、プライベートジェットで25分の距離に位置します。

チバソムの詳細は www.chivasom.com をご覧ください。

ご予約・お問い合わせ:

チバソム・コンシューマーサービス 03-3403-5355 / c service@kentosnetwork.co.jp

このプレス リリースに関するお問い合わせ、資料送付のご希望は、 チバソム・インターナショナル・ヘルスリゾーツ日本地区総代理店、ケントス・ネットワークまでご連絡ください。

Tel: 03-3403-5328 Fax: 03-3403-5329 e-mail: info@kentosnetwork.co.jp Web: www.kentosnetwork.co.jp Blog: www.kentosnetwork.co.jp/wp

> **RENTOS** network

twitter.com/LUXE_TRAVEL